
5414 Viernes 18 junio 2004 BOE núm. 147

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro clavos osteo-

síntesis.

b) Descripción del objeto: Implantes.

c) Lote: 3 partidas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 11 de marzo

de 2004, n.o 61.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 197.166,64 A.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de mayo de 2004.

b) Contratista: Stryker Iberia, S.L.—168.983,15.

Euroimplant Médica, S.L.—28.183,49.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 197.166,64 A.

Madrid, 3 de junio de 2004.—El Director Gerente,

Rafael Catalá Polo.—31.489.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se convoca un concurso abierto para
la contratación del suministro de películas
radiológicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles.

c) Número de expediente: 32/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Películas Radiológi-

cas.

c) División por lotes y número: Sí. 15 lotes.

e) Plazo de entrega: 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 627.977,45

5. Garantía provisional. 2 por ciento de precio

de licitación de cada lote.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de Móstoles (Servicio de

Logística)

b) Domicilio: Río Júcar, Sin Número

c) Localidad y código postal: Móstoles, 28935

d) Teléfono: 91 664 86 97

e) Telefax: 91 664 87 84

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 2 de agosto de 2004.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de agosto

de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figura

en los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General, de nueve a catorce

horas.
2. Domicilio: Río Júcar, sin número.

3. Localidad y código postal: Móstoles, 28935.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Móstoles.

b) Domicilio: Río Júcar, sin número.

c) Localidad: Móstoles.

d) Fecha: 19 de agosto de 2004.

e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

11 de junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.madrid.org/gestiona/psga—gestiona

Móstoles, 9 de junio de 2004.—El Director Geren-

te, Amador Elena Córdoba.—&31.448.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Madrid para
la contratación del suministro eléctrico de
2.983 centros de mando de alumbrado públi-
co, fuentes, ventilación de túneles y otros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

cejalía de Gobierno de Medio Ambiente y Servicios

a la Ciudad.

c) Número de expediente: 131/04/06940-AP.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro eléctrico

de 2983 centros de mando de alumbrado público,

fuentes, ventilación de túneles y otros situados den-
tro del término municipal de Madrid.

c) División por lotes y número: Sí, 8 lotes.

e) Plazo de entrega: Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta pública.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Total: 15.999.161,26 euros, fraccionado en

8 lotes.

5. Garantía provisional: El 2 % del importe base

de licitación por cada lote.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Contratación de

Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad.

b) Domicilio: P.o Recoletos, 12, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28001.

d) Teléfonos: 915 88 52 02/915 88 52 29.

e) Telefax: 915 88 01 15.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de julio de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. La especificada en la cláusula 14.a del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de julio

de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada

en la cláusula 14.a del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Contratación de

Medio Ambiente y Servicios a la Ciudad.

2. Domicilio: P.o Recoletos, 12, 2.a planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Concejalía de Gobierno de Medio

Ambiente y Servicios a la Ciudad.

b) Domicilio: P.o Recoletos, 12, 2.a planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de julio de 2004.

e) Hora: 09:30 horas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):

27 de mayo de 2004.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la

convocatoria o donde pueden obtenerse los plie-

gos. www.munimadrid.es/principal/servicios/

concursos.asp

Madrid, 18 de mayo de 2004.—El Jefe del Depar-

tamento de Contratación de Medio Ambiente y Ser-

vicios a la Ciudad, Javier Corella Pla.—&31.519.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia licitación pública para
contratar los trabajos de suministro e ins-
talación de equipos del sistema del control
de tráfico mediante circuito cerrado de tele-
visión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación de la Concejalía de

Gobierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad.

c) Número de expediente : 1950/04-R

(195200400153).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los

trabajos de suministro e instalación de equipos de

sistemas de control de tráfico mediante circuito

cerrado de televisión.
c) Lugar de ejecución: Se llevarán a cabo en

la zona donde se deban realizar los trabajos y ser-

vicios.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Máximo 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 350.000,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 7.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Departamento de Contratación de

la Concejalía de Gobierno de Seguridad y Servicios

a la Comunidad.
b) Domicilio: Avenida de Mediterráneo, 62

planta 1.a

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.

d) Teléfono: 91 588 92 56.

e) Telefax: 91 588 92 47.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior de finalización del plazo
de presentación de las proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de julio

de 2004, hasta las trece horas

b) Documentación a presentar: La indicada en

los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.
c) Lugar de presentación

1. Entidad: Departamento de Contratación de

la Concejalía de Gobierno de Seguridad y Servicios

a la Comunidad.


